10. CURTIUS Salutem dicit P. PERSICO .

Quoniam jucunde & orationes libenter Polycarpi , & Epistolæ suas ad Darium lectitaverim , tam ingenter placuerunt , quod quasi me a me ipso alienum trahunt . Non admiror sed stupeo , non munus mihi videtur sibi a natura dari , sed infundi a superis . Profuit non parum , studuisse Archytam , Arindium , (e) Livium , Plinium & Emirium (f) : sed ut menti sedet & opinor sequuntur fuisse Theologos , Astrologos , Physicos , Augures fortilegos & Magos : sibi meam atque meam (g) profuisse . dignum Dii judicent ingenium suum a nobis commendari . Cupio ab eo aliquid discere & audire : ad eum nunquam eo quin doctior abeam : licet eum commendare , & mihi fas est . Vale ita me ames , sicut abs te diligi & amari cupio .

11. SENATUS Salutem dicit P. QUINTO CURTIO .

Cupimus ad Alexandrum profectum iri , quoniam tu sibi & Senatui fidus es , nunc eiusque ei , Senatum admirasse vehementer ubi contra Remp. Romanam castra posuit , armata tulit , & Romanos equites sese ab Alexandre auro redemisse , non timoris causa , sed mutua priscæque amicitia , eum ab inceptis bellis deftere moneas . Non tam capitali odio inimicitias queritur , quoniam mos Senatus est , injuriam a nemine velle capi . Videris fortu-

Sf 4 næ utram-

(a) umbellam . (b) in Darium . (c) Attymilio . (d) Ennio . (e) Arindium . (f) Emirium . (g) f. me arguement .

næ utramque vicem . Si super hac re vigilaveris meditando , & rectum judicium habet , si finem respicit , poterit sibi honori & utili adesse (a) . Rogo te ut omnia quæ tibi à Senatu scripta fuerunt , sibi diligentissime referas . Vale . Ita nos ames , sicut abs te diligi & amari cupimus .

12. QUINTUS CURTIUS Salutem dicit plurimam **SENATUI** .

Scitote me ivisse ad Alexandrum , rem invictam (b) expli- cavi . Videlicet Senatus Romanus admirasse te contra Remp. arma tulisse , castra posuisse & Romanos equites se suo auro à te redemisse : quapropter illum acceptis (c) bellis desistere moneris , quoniam Senatus illatam injuriam pati non vult . Magna circuione usus est præter suam consuetudinem : aeternus est in suo sermone : ex hac responsione cernet Senatus judicium & hujus rei finem , ne aut ex improviso aut dolo Senatum op- primas . Vale .

13. SENATUS S. D. P. HASDRUBALI .

Injusto contra Remp Senatumque Alexandrum arma cepisse causam non habet : Credit Senatus timeri (d) : subjecisse judicium rectum non putatur , faciet ut libebit . Agat , vigilet , sic sibi referas , caveat ne se pigate . Ante belli finem fortasse cepisse pigebit . Vale .

14. HASDRUBAL S. D. P. Senatui .

Prout opinor , puto Alexandrum juste contra Senatum arma cepisse . Causam habet immo justam : Si illum verbis timeris , esset sibi infamis : Sed facis vult timeri . Raro fallit illum judicium . Aget obnixe ut libebit , & pugnabit adeo viriliter , quod fortasse hostem commendabitis .

15. CURTIUS S. P. D. Ariolis .

Audivi vos pridie pace tranquilla Faustinum cepisse . Contra mores majorum est , neque Alexandro nec sibi prædictisse . Vos vobis injuriam facitis . Et fidem quam plus auro extimare (e) debetis , perdetis apud quamvis gentium . Judicabunt vos scelesti atque impii , quo sit ut vobis persuasum esse debet hor torque quantum ingenio prospicere possim pro honore vestro , Faustinum à vincis libereris : restituatis sibi pecuniam , ne dicant vos avaritiae causa peccasse , si sibi non amplius injuriam facietis . Cum euna semper mihi deditissimum cognoverim , illum cogam ingenium suum ut interponat : adeo quod spero ex hac illius liberatione optima pacis phedera (f) inter vos sequi . Vale .

16. ARIOLI S. D. P. CURTIO .

Nostri cepimus Faustinum quin prius non fuerit prædictum Has- drubali

(a) utilitati esse (b) indicatam : (c) incepit . (d) timeri . (e) extimare .
(f) faderet .

tribuli bellum & sibi : neque nobis nec alteri in hac re injuriam facimus. Sed ut cognoscas apud nos litteras & suasiones tuas fidem habere , ipsum Faustinum liberum fecimus soluta (a) à vincillis & omnem pecuniam suam restituimus , & litteras suas libet deditus . Quod apud nos tibi impetrare negari (b) certe nihil debemus . Vale .

17. FAUSTINUS S. D. P. CURTIO.

Maxime cupivi advocare aut Valvum (c) aut alium quenquam ex tuis, ut per eum possem tibi causam meam commendare: sed per custodes non licuit . Verum tu præterea non destitisti quin pro liberatione mea omnia libertissime faceres & diceres . Tu pro me promitte , quandoquidem scis , pro me quocunque promiseris , me servaturum : Denique Arioli servandum tibi , ego postea ita faciam ut jubebis . Te patronu & adjutore meo spero me perire non posse . Vale & ut soles me ama .

18. CURTIUS S. D. P. FAUSTINO.

Opus non fuit te mihi causam tuam commendasse: obligor & debeo , scripsi Ariolis , & ipsi liberter preces meas exaudierunt , & te liberum omnino facient & à vinculis te solvent . Egò pro te promitto , & quocunque promiseris , me servaturum confide . Cape hoc ; & omnem pecuniam restituent . Capiunt abs te veniam , cede obsecro injurias : quamvis durum sit , da culpis veniam rogo , & omnem dolorem post vergum projice . Vale & me tibi commendas .